Associação Brasileira de Criadores de Cavalo Quarto de Milha

Avenida Marques de São Vicente, nº 446, 18º andar, Torre Comercial New Worker Tower

Barra Funda, CEP: 01139-000 - São Paulo - SP| Fone: 11 3864-0800

www.abqm.com.br

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES DE CAVALO QUARTO DE MILHA
CNPJ/MF 44.465.466/0001-38

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Diretoria Executiva, utilizando-se dos poderes que lhe confere o artigo 58, do Estatuto Social
e de acordo com o disposto no Título III, Capítulo II, Seção I, artigos 33, 34, letra “a”, 35, 36 e 37, todos do
Estatuto Social, aprovado na Assembleia Geral Extraordinária de 08 de junho de 2021 e registrado sob o nº
472.032 junto ao 1º Cartório de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica de São Paulo,
aos 05 dias do mês de julho de 2021, faz saber que ficam os senhores Associados convocados para a
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada aos 12 dias do mês de junho de 2023, às 13h  na Avenida
Marques de São Vicente, 446, 18º andar, Torre Comercial New Worker Tower - Barra Funda – CEP 01139-
000 - São Paulo – Capital, tendo por objeto deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

01 – Alterações no Estatuto Social: alteração dos artigos 7º, 11º e 85°;

02 – Alteração no Regulamento Eleitoral: alteração do artigo 02º.

Em não havendo número legal para instalação dos trabalhos da Assembleia Geral Extraordinária, em
primeira convocação, ficam os senhores associados desde já convocados para início dos trabalhos às 14h,
em segunda e última convocação, com qualquer número de associados presentes, no mesmo dia e local,
para deliberarem sobre a mesma ORDEM DO DIA.

São Paulo, 08 de maio de 2023.

Carlos Eduardo Pedrosa Auricchio
Presidente da Diretoria Executiva